
Při toulkách v lese se může přihodit ledacos. Jednoho 
malého srnečka ale potkala děsivá věc. Jak bloumal 

mezi stromy, ztratil se mámě srnce. Rozhlíží se, volá, 
ale maminka nikde! Ale podívejme, v lesní půdě je 

otištěná řádka stop. Srneček dlouho neváhá  
a vydává se po nich.

SRNEČEK MOHL V LESE NAJÍT I DALŠÍ 
STOPY. POZNÁŠ, KOMU PATŘÍ? 

PSST… TATO ZVÍŘÁTKA SE 
SCHOVÁVAJÍ TAKÉ NA PROTĚJŠÍ 
STRÁNCE. NAJDEŠ JE VŠECHNA?

Divočák otiskuje do země svá 
kopýtka. Na každé noze má 
dvě, je to totiž sudokopytník. 
Kopýtka stále dorůstají, stejně 
jako nehty nás lidí. Na rozdíl 
od nehtů jsou ale přizpůsobená 
tomu, aby se divočákovi po 
čtyřech lépe běhalo.



Při toulkách v lese se může přihodit ledacos. Jednoho 
malého srnečka ale potkala děsivá věc. Jak bloumal 

mezi stromy, ztratil se mámě srnce. Rozhlíží se, volá, 
ale maminka nikde! Ale podívejme, v lesní půdě je 

otištěná řádka stop. Srneček dlouho neváhá  
a vydává se po nich.

SRNEČEK MOHL V LESE NAJÍT I DALŠÍ 
STOPY. POZNÁŠ, KOMU PATŘÍ? 

PSST… TATO ZVÍŘÁTKA SE 
SCHOVÁVAJÍ TAKÉ NA PROTĚJŠÍ 
STRÁNCE. NAJDEŠ JE VŠECHNA?

Divočák otiskuje do země svá 
kopýtka. Na každé noze má 
dvě, je to totiž sudokopytník. 
Kopýtka stále dorůstají, stejně 
jako nehty nás lidí. Na rozdíl 
od nehtů jsou ale přizpůsobená 
tomu, aby se divočákovi po 
čtyřech lépe běhalo.

JENŽE TYHLE ŠLÁPOTY PATŘÍ JEN 
DIVOČÁKOVI, KTERÝ SI ZA KEŘEM  

POCHUTNÁVÁ NA MALINÁCH.

JEZEVEC MÁ NA PŘEDNÍCH TLAPKÁCH 
DLOUHÉ DRÁPY, KTERÉ MU POMÁHAJÍ  

PŘI KOPÁNÍ NOR.

KDYŽ LIŠKA HLOUBÍ NORU, NEJPRVE  
OSTRÝMI DRÁPKY ROZBIJE TVRDOU PŮDU
A POLŠTÁŘKY TLAPEK PAK ZAFUNGUJÍ 
JAKO LOPATKY NA ODHRNOVÁNÍ HLÍNY.

DROBNÉ NOŽKY POMÁHAJÍ SOJCE  
BEZPEČNĚ SE UDRŽET NA VĚTVÍCH 

STROMŮ. STOPY NA ZEMI NECHÁVÁ, KDYŽ  
SI TAM HLEDÁ NEBO SCHOVÁVÁ POTRAVU.

VEVERKA MÁ NA NOHOU 
DLOUHÉ PRSTY S OSTRÝMI DRÁPKY, 

DÍKY KTERÝM VÝBORNĚ ŠPLHÁ 
PO STROMECH. 

ANI TYTO STOPY NEPATŘÍ SRNEČKOVĚ 
MÁMĚ. ZPOZA RÁKOSÍ SE VYBATOLILA 

JENOM KACHNA.

DÍKY DLOUHATÁNSKÝM NOHÁM  
SE MŮŽE VOLAVKA BEZ PROBLÉMŮ  

BRODIT I V HLUBOKÉ VODĚ. 

ROPUCHA SE VĚTŠINOU POHYBUJE  
ROZVÁŽNÝMI KROKY. NA ROZDÍL  
OD JINÝCH ŽAB SE OD NÍ VELKÉ  

SKOKY ČEKAT NEDAJÍ.

TAKÉ HUSE PŘI POHYBU POMÁHÁ  
PLOVACÍ BLÁNA. JEJÍ PEŘÍ NAVÍC 
NEPROPOUŠTÍ VODU A UDRŽUJE  

JI TAK V SUCHU.

NEJEN PTÁCI MAJÍ PLOVACÍ BLÁNY, 
MŮŽE SE JIMI POCHLUBIT TŘEBA 

I VYDRA.

ANI TYTO STOPY NEPATŘÍ SRNEČKOVĚ 
MÁMĚ. ZPOZA RÁKOSÍ SE VYBATOLILA 

JENOM KACHNA.

DÍKY DLOUHATÁNSKÝM NOHÁM  
SE MŮŽE VOLAVKA BEZ PROBLÉMŮ  

BRODIT I V HLUBOKÉ VODĚ. 

ROPUCHA SE VĚTŠINOU POHYBUJE  
ROZVÁŽNÝMI KROKY. NA ROZDÍL  
OD JINÝCH ŽAB SE OD NÍ VELKÉ  

SKOKY ČEKAT NEDAJÍ.

TAKÉ HUSE PŘI POHYBU POMÁHÁ  
PLOVACÍ BLÁNA. JEJÍ PEŘÍ NAVÍC 
NEPROPOUŠTÍ VODU A UDRŽUJE  

JI TAK V SUCHU.

NEJEN PTÁCI MAJÍ PLOVACÍ BLÁNY, 
MŮŽE SE JIMI POCHLUBIT TŘEBA 

I VYDRA.

JENŽE TYHLE ŠLÁPOTY PATŘÍ JEN 
DIVOČÁKOVI, KTERÝ SI ZA KEŘEM  

POCHUTNÁVÁ NA MALINÁCH.

JEZEVEC MÁ NA PŘEDNÍCH TLAPKÁCH 
DLOUHÉ DRÁPY, KTERÉ MU POMÁHAJÍ  

PŘI KOPÁNÍ NOR.

KDYŽ LIŠKA HLOUBÍ NORU, NEJPRVE  
OSTRÝMI DRÁPKY ROZBIJE TVRDOU PŮDU
A POLŠTÁŘKY TLAPEK PAK ZAFUNGUJÍ 
JAKO LOPATKY NA ODHRNOVÁNÍ HLÍNY.

DROBNÉ NOŽKY POMÁHAJÍ SOJCE  
BEZPEČNĚ SE UDRŽET NA VĚTVÍCH 

STROMŮ. STOPY NA ZEMI NECHÁVÁ, KDYŽ  
SI TAM HLEDÁ NEBO SCHOVÁVÁ POTRAVU.

VEVERKA MÁ NA NOHOU 
DLOUHÉ PRSTY S OSTRÝMI DRÁPKY, 

DÍKY KTERÝM VÝBORNĚ ŠPLHÁ 
PO STROMECH. 

JENŽE TYHLE ŠLÁPOTY PATŘÍ JEN 
DIVOČÁKOVI, KTERÝ SI ZA KEŘEM  

POCHUTNÁVÁ NA MALINÁCH.

JEZEVEC MÁ NA PŘEDNÍCH TLAPKÁCH 
DLOUHÉ DRÁPY, KTERÉ MU POMÁHAJÍ  

PŘI KOPÁNÍ NOR.

KDYŽ LIŠKA HLOUBÍ NORU, NEJPRVE  
OSTRÝMI DRÁPKY ROZBIJE TVRDOU PŮDU
A POLŠTÁŘKY TLAPEK PAK ZAFUNGUJÍ 
JAKO LOPATKY NA ODHRNOVÁNÍ HLÍNY.

DROBNÉ NOŽKY POMÁHAJÍ SOJCE  
BEZPEČNĚ SE UDRŽET NA VĚTVÍCH 

STROMŮ. STOPY NA ZEMI NECHÁVÁ, KDYŽ  
SI TAM HLEDÁ NEBO SCHOVÁVÁ POTRAVU.

VEVERKA MÁ NA NOHOU 
DLOUHÉ PRSTY S OSTRÝMI DRÁPKY, 

DÍKY KTERÝM VÝBORNĚ ŠPLHÁ 
PO STROMECH. 



Při toulkách v lese se může přihodit ledacos. Jednoho 
malého srnečka ale potkala děsivá věc. Jak bloumal 

mezi stromy, ztratil se mámě srnce. Rozhlíží se, volá, 
ale maminka nikde! Ale podívejme, v lesní půdě je 

otištěná řádka stop. Srneček dlouho neváhá  
a vydává se po nich.

SRNEČEK MOHL V LESE NAJÍT I DALŠÍ 
STOPY. POZNÁŠ, KOMU PATŘÍ? 

PSST… TATO ZVÍŘÁTKA SE 
SCHOVÁVAJÍ TAKÉ NA PROTĚJŠÍ 
STRÁNCE. NAJDEŠ JE VŠECHNA?

Divočák otiskuje do země svá 
kopýtka. Na každé noze má 
dvě, je to totiž sudokopytník. 
Kopýtka stále dorůstají, stejně 
jako nehty nás lidí. Na rozdíl 
od nehtů jsou ale přizpůsobená 
tomu, aby se divočákovi po 
čtyřech lépe běhalo.

ANI TYTO STOPY NEPATŘÍ SRNEČKOVĚ 
MÁMĚ. ZPOZA RÁKOSÍ SE VYBATOLILA 

JENOM KACHNA.

DÍKY DLOUHATÁNSKÝM NOHÁM  
SE MŮŽE VOLAVKA BEZ PROBLÉMŮ  

BRODIT I V HLUBOKÉ VODĚ. 

ROPUCHA SE VĚTŠINOU POHYBUJE  
ROZVÁŽNÝMI KROKY. NA ROZDÍL  
OD JINÝCH ŽAB SE OD NÍ VELKÉ  

SKOKY ČEKAT NEDAJÍ.

TAKÉ HUSE PŘI POHYBU POMÁHÁ  
PLOVACÍ BLÁNA. JEJÍ PEŘÍ NAVÍC 
NEPROPOUŠTÍ VODU A UDRŽUJE  

JI TAK V SUCHU.

NEJEN PTÁCI MAJÍ PLOVACÍ BLÁNY, 
MŮŽE SE JIMI POCHLUBIT TŘEBA 

I VYDRA.

ANI TYTO STOPY NEPATŘÍ SRNEČKOVĚ 
MÁMĚ. ZPOZA RÁKOSÍ SE VYBATOLILA 

JENOM KACHNA.

DÍKY DLOUHATÁNSKÝM NOHÁM  
SE MŮŽE VOLAVKA BEZ PROBLÉMŮ  

BRODIT I V HLUBOKÉ VODĚ. 

ROPUCHA SE VĚTŠINOU POHYBUJE  
ROZVÁŽNÝMI KROKY. NA ROZDÍL  
OD JINÝCH ŽAB SE OD NÍ VELKÉ  

SKOKY ČEKAT NEDAJÍ.

TAKÉ HUSE PŘI POHYBU POMÁHÁ  
PLOVACÍ BLÁNA. JEJÍ PEŘÍ NAVÍC 
NEPROPOUŠTÍ VODU A UDRŽUJE  

JI TAK V SUCHU.

NEJEN PTÁCI MAJÍ PLOVACÍ BLÁNY, 
MŮŽE SE JIMI POCHLUBIT TŘEBA 

I VYDRA.

JENŽE TYHLE ŠLÁPOTY PATŘÍ JEN 
DIVOČÁKOVI, KTERÝ SI ZA KEŘEM  

POCHUTNÁVÁ NA MALINÁCH.

JEZEVEC MÁ NA PŘEDNÍCH TLAPKÁCH 
DLOUHÉ DRÁPY, KTERÉ MU POMÁHAJÍ  

PŘI KOPÁNÍ NOR.

KDYŽ LIŠKA HLOUBÍ NORU, NEJPRVE  
OSTRÝMI DRÁPKY ROZBIJE TVRDOU PŮDU
A POLŠTÁŘKY TLAPEK PAK ZAFUNGUJÍ 
JAKO LOPATKY NA ODHRNOVÁNÍ HLÍNY.

DROBNÉ NOŽKY POMÁHAJÍ SOJCE  
BEZPEČNĚ SE UDRŽET NA VĚTVÍCH 

STROMŮ. STOPY NA ZEMI NECHÁVÁ, KDYŽ  
SI TAM HLEDÁ NEBO SCHOVÁVÁ POTRAVU.

VEVERKA MÁ NA NOHOU 
DLOUHÉ PRSTY S OSTRÝMI DRÁPKY, 

DÍKY KTERÝM VÝBORNĚ ŠPLHÁ 
PO STROMECH. 

JENŽE TYHLE ŠLÁPOTY PATŘÍ JEN 
DIVOČÁKOVI, KTERÝ SI ZA KEŘEM  

POCHUTNÁVÁ NA MALINÁCH.

JEZEVEC MÁ NA PŘEDNÍCH TLAPKÁCH 
DLOUHÉ DRÁPY, KTERÉ MU POMÁHAJÍ  

PŘI KOPÁNÍ NOR.

KDYŽ LIŠKA HLOUBÍ NORU, NEJPRVE  
OSTRÝMI DRÁPKY ROZBIJE TVRDOU PŮDU
A POLŠTÁŘKY TLAPEK PAK ZAFUNGUJÍ 
JAKO LOPATKY NA ODHRNOVÁNÍ HLÍNY.

DROBNÉ NOŽKY POMÁHAJÍ SOJCE  
BEZPEČNĚ SE UDRŽET NA VĚTVÍCH 

STROMŮ. STOPY NA ZEMI NECHÁVÁ, KDYŽ  
SI TAM HLEDÁ NEBO SCHOVÁVÁ POTRAVU.

VEVERKA MÁ NA NOHOU 
DLOUHÉ PRSTY S OSTRÝMI DRÁPKY, 

DÍKY KTERÝM VÝBORNĚ ŠPLHÁ 
PO STROMECH. 


